２０２１年９月吉日

お 客 様   各 位

静 岡 県 労 働 金 庫

手 数 料 改 定 の ご 案 内

日ごろより当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当金庫では、（一社）全国銀行資金決済ネットワークによる「内国為替制度運営費の創設」

に伴い、２０２１年１０月１日（金）より、下記のとおり一部の振込手数料を引き下げることと

しましたので、ご案内いたします。

記

１．改定内容

 (1) 窓口、自動機・テレフォンバンキング振込手数料

現行 5 万円未満 5 万円以上  変更後 5 万円未満 5 万円以上

窓

口

利

用

同一支店 110 円 330 円
窓

口

利

用

同一支店 110 円 330 円

労金内

（他労金宛含）
330 円 550 円

労金内

（他労金宛含）
330 円 550 円

他金融機関宛 660 円 880 円  他金融機関宛 572 円 792 円

自

動

機

・

Ｔ

Ｂ

同一支店 無料  自

動

機

・

Ｔ

Ｂ

同一支店 無料

労金内

（他労金宛含）
110 円 330 円

労金内

（他労金宛含）
110 円 330 円

他金融機関宛 440 円 660 円  他金融機関宛 352 円 572 円

 (2) インターネットバンキング振込手数料（個人）

現行 5 万円未満 5 万円以上  変更後 5 万円未満 5 万円以上

同一店内 無料  同一店内 無料

労金内

（他労金宛含）
無料

 労金内

（他労金宛含)
無料

他金融機関宛 220 円 275 円  他金融機関宛 132 円 187 円

  (3) インターネットバンキング振込手数料（団体）

現行 5 万円未満 5 万円以上

変更後
1 万円

未満

1 万円以上

5 万円未満

5 万円

以上

同一店内 無料  同一店内 無料

労金内

（他労金宛含）
無料

 労金内

（他労金宛含）
無料

他金融機関宛 220 円 275 円  他金融機関宛 132 円 220 円 275 円

  (4) 定額自動送金振込手数料

現行 5 万円未満 5 万円以上  変更後 5 万円未満 5 万円以上

同一店内 無料  同一店内 無料

労金内

（他労金宛含）
110 円 330 円

 労金内

（他労金宛含)
110 円 330 円

他金融機関宛 330 円 550 円  他金融機関宛 242 円 462 円

２．適用開始日

  ２０２１年１０月１日（金）

３．その他

ご不明な点等ございましたら、最寄りの各営業店までお問い合わせください。

以 上